

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”, plac Marjeczki 11 zba 6 i 7.
Przedpisywane w Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł 50 ct — miesięcznie 1 zł 50 ct

Numer kosztuje 6 centów.
Rękopisów Redakcja nie zwraca.
Telefon Redakcji 171.

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano.

Przedpisywane i ogłoszenia przyjmowane w Lwowie
Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”, plac Marjeczki 11 zba 6 i 7.

Niesnaski bawarsko-pruski.

Lwów 11. sierpnia.
Gdy po zwycięstwach Morlkego nad Austrią i Francją, ks. Bismarck tworzył państwo niemieckie i kiedy wszyscy pieśniarze, od morza Północnego aż do Alp, wznosili hymn uroczysty na zjednoczenie Niemiec, spodziewano się powszechnie, że raz przecież pójdzie w zapomnienie niemiecki przyświatowy niemiecki partularyzm.

Widomem było powszechnie, że pisma bawarskie nigdy nie patrzyły chętnym okiem na Prusy, a ton, jakim się one postugiwały za każdym razem, kiedy przyszło im wspomnieć o Prusach, nie odznaczał się nigdy ani grzesznością, ani ghytnią przyjaźnią. Bawarskie organa półurzędowe nigdy partularyzmu tego nie zdradzały, owszem szły zawsze ręką w rękę z półurzędowcami berlińskimi.

natenczas spełniliśmy przynajmniej nasz obowiązek.
W ten sam sposób występuje reszta pism bawarskich. I inny fakt wprawdy pisma bawarskie w formalną wściekłość. Jak wiadomo, zdarzyła się w Bawarii w pobliżu stacji Engolsheim katastrofa kolejowa, i z powodu tego poddały pisma pruskie bawarską administrację kolci żelaznych ostrej krytyce, która w Bawarii wywołała wielkie oburzenie.

Z Rosji i z prasy rosyjskiej.

(Pobyt króla serbskiego w Rosji, ożbiłość, lekceważenia, a nawet impertyncje. Powody takiego postępowania. Ton dzienników rosyjskich po uroczystościach morskich, Petersburgu. Kuty Gervais i dyktando Dziennika rosyjskiego, do Canosy. Ciekawy artykuł „Grażdania” i co pisze to pismo z powodu słowności Polaków.)
— Jakiś niedobry wiatr zawiął dla Serbji.
Przybycie młodego króla do Rosji już od samego początku było przez rząd rosyjski bagatelizowane.

niósł fakt polityczny, dziś takie n. p. Nowoje Wremia obniza do zera.
— Z tonu dzienników rosyjskich przekonanie się można, że odwiedziny eskadry francuskiej w Portsmouth djabelnie podkopały znaczenie i doniosłość demonstracji politycznych w Kronsztadzie i Petersburgu.
Ten admirał Gervais pokazuje się mądra ryba — nie pisał ani słowa, gdy przybył do Kronsztadu, że z powrotem wstąpi z wizytą do Portsmouth, chociaż plan ten ułożony był, gdy eskadra francuska z Francji wypływała. Gdyby Moskale byli wiedzieli o tem, z pewnością takich uroczystości nie przygotowałyby im się dla Francuzów.

Uroczystości swajcarskie.

Uczony nasz redak, profesor uniwersytetu fryburskiego p. J. Kallenbach, kreśli w barwnym artykule obraz uroczystości, któremi Szwajcaria uświetniła 600 na rocznicę związku trzech prakanonów: Schwyz, Uri i Unterwalden.
W początku sierpnia roku 1291 (incipiente mens Augusto) — pisze czcigodny profesor — mieszkający dolin Uri, Schwyz i Unterwalden odnowili stary związek, mający strzedz zupełnej swobody i praw osobistych przeciw gwałtom i uciskom.

Walden. W początku sierpnia roku 1291 (incipiente mens Augusto) — pisze czcigodny profesor — mieszkający dolin Uri, Schwyz i Unterwalden odnowili stary związek, mający strzedz zupełnej swobody i praw osobistych przeciw gwałtom i uciskom.
Po sześćdziesiąt lat, już nie trzy gminy, ale trzy szczyty, różnym mowiając językiem, zeszyły się na tej samej uroczystej dolinie Schwyz, aby oddać hołd pamięci dzielnych wieśniaków. Z drobnego ziarna, rzuconego w imię Boga przed 600 laty, wyrosło drzewo krzepkie o 22 konarach.

Wyłom, czyniony w małym skarbie.

Wyłom, czyniony w małym skarbie, zwiększał się z dniem każdym, a pod koniec miesiąca trzeba było przecież zapłacić za mieszkanie.
W skołatanej głowie nie znajdował na to rady. Przechadzał się po ulicach, rozglądając beznamiętnie po sztychach, jak gdyby w nich szukał słowa zagadki.

zadani, że zawieści i nienawiści stronnictw nurtują w każdym niemal kantonie, a wreszcie niedawno wypadki w Tessynie rzuciły smutne światło na bestronność sędziów i na spalenie ducha publicznego w Szwajcarii.
„Pomnijcie, wołał prezydent Szwajcarii, że w dniach prób, kiedy się ważyły będą losy naszego państwa, nie ma nas wszystkich grzechy i błędy, które popełniamy w wychowaniu młodzieży naszej, w rządzeniu krajem naszym!”

Wyłom, czyniony w małym skarbie.

Wyłom, czyniony w małym skarbie, zwiększał się z dniem każdym, a pod koniec miesiąca trzeba było przecież zapłacić za mieszkanie.
W skołatanej głowie nie znajdował na to rady. Przechadzał się po ulicach, rozglądając beznamiętnie po sztychach, jak gdyby w nich szukał słowa zagadki.

KAPITAN HARDY.
(Maman capitaine)
Wiktora Fournel.
(Przekład z francuskiego.)
(Tłumaczenie)
II.
Ten szereg niepowodzeń nie złał w nim ducha, lecz zniechęcił go do buchalterji, to też zwrócił swą działalność w innym kierunku.

uczeń, którego ćwiczył w tabliczce mnożenia i fechtunku.
Więc zaczął zapisywać się w owych kantorach, co podejmują się dostarczać nauczycieli po cenach umiarkowanych, a zaczynając od tego, iż wyszukują ich w sposób wcale niemiarkowany, cały swój proceder traktując prosto, jako przedsięwzięcie handlowe.

ku od przyjaciela bojąc się tem jakby rzucić cień na bezinteresowność swych uczu.
Przebyte niesiozkością spotęgowały jeszcze tę chorobliwą niemal drażliwość.
Sam nie wzięty nie do ust przez dwa dni, aby pozyczyć sto złotych przyjacielowi i gniewałby się śmiertelnie, gdyby ofiara nie została przyjąta; lecz wolałby raczej umrzeć z głodu, niż u niego pozyczyć bodaj centyma.

Wyłom, czyniony w małym skarbie, zwiększał się z dniem każdym, a pod koniec miesiąca trzeba było przecież zapłacić za mieszkanie.
W skołatanej głowie nie znajdował na to rady. Przechadzał się po ulicach, rozglądając beznamiętnie po sztychach, jak gdyby w nich szukał słowa zagadki.

powinien odgrywać żadnej roli w interesach. A nadto list spadł mu w chwili dobrego humoru spowodowanego świetnym dochodem dni ostatnich.
— Biedny człowiek! — mówił, odczytując pismo eks porucznika. — I czemuż nie? — począł się zastanawiać — jest wykształcony, porządny i uczciwy. Przyjmując go ostatecznie; nie codziennie zdarza się sposobność spełnienia do brego uczynku, będącego zarazem niezłym interesem.





DROBNE OGŁOSZENIA.

Doniesienia rozmaite po 1/2 centa od wyrazu.

Nowe znakomite ŚLEDZIE poczwórne i sztuksa 12 cent. poleca handel Alberta Szkolnika, Lwów, plac Marjacki.

Grunt pod budowę do sprzedania. Długa 23. 577

Studentek znajdzie przywóztwo umieszczenie, przy małej rodzinie. Nauczyciel w domu - mieszkanie wśród miasta wygodne. Blizsza wiadomość: Korkowski, opyt, Hotel Georgia.

Wdowa po urzędniku lat 27, poszukuje posady zaraz na prowincji do zarządu domu. Wiadomość biuro wydawcze Stanisława Satały, ul. Halicka 15, parter, we Lwowie. 620

Do sprzedania! W pięknie położonej i na świecie powiszym, jedynopłatowa realność nowa z pożyczką Ulica Grodecka Polna 1. 5. 620

Maszynista egzaminowany, M. ślusarz maszynowy, z dobrymi świadectwami, poszukuje posady od 1. września. Adres: J. H. maszynista Oświęcim. 635

Mieszkania i sklepy po 1 cencie od wyrazu.

Pomieszczenia od różnych terminów (między innymi) pomieszczenia kawalerskie frontowe, eleganckie, większe i mniejsze z odpowiednim pomieszczeniem dla służby, lub obsługą w domu). Sklep. Stajnie. Wozownie wynajmuje Zarząd realności Enia Bertemiana Brajersa w godzinach 9.-12. i 3.-5.

6 lub 4 pokoje, kuchnia, przynależności. Widok na ogród pojeziński. Kleinowska 3.

Dotrzebny jest wygodny pokój z kuchnią. Adres proszę podać w administracji "Dziennika Polskiego."

LUHI Nowa wyborna i tania szcawa alkaliczna ze zdroju Elzbiety. Cena 14 centów za 1/2 litrową flaszkę. 1460 w Budapeszcie. We Lwowie u Piotra Mikolascha.

VICHY ADMINISTRACJA w PARYŻU, Boulevard Montmartre, nr. 8. PASTYLKI do TRAWIENIA wytworzone ze źródeł soli Vichy. Nowość Lankestrówki amerykańskie Kanka-Kanka nieprześcigniona broń śrutowa tak w kule, jakoteż i na błotach jedyny skład fabryczny na Galicję w głównym magazynie broni Alfreda Dzikowskiego w Lwowie, ul. Karola Ludwika 1. 1.

Ola P. T. Rodziców! Rodzina znana, mająca szerokie kontakty, której syn w 7-mej klasie gimn. przyjmie od września pod korzystnymi warunkami jednego lub dwóch uczniów szko. wyższych. Blizszej wiadomości udziela na listy pod l. 1.713 Centralne Biuro Ogłoszeń - Lwów, Kopernika liczbą 11. 166



SŁOIKI konfiturowe niskie i kompotowe wysokie ordynarne, wyrobu galicyjskie i szlifowane, czeskie. Słoiiki na galarety, hermetycznie zamknięte. 1651 Słoiiki śrubowane z metalową kapłą we wszystkich wielkościach. Słoiiki z korkami azklanymi, szczelnie zasilifowaweni. Papier pergamentowy do obwiązywania słoiiki, meter długości, 12 ct. Kazimierz Lewicki Lwów, ul. Trybunalska.

Umrath i Spółka Fabryka maszyn rolniczych w Pradze-Budnie. Filje na własny rachunek w Bernie, Budapeszcie i we Lwowie dostarczają po cenach bardzo korzystnych znane z wybornej jakości Lokomobile i Mlocarnie parowe o sile 3-4 koni. Wyrób własny krajowy, odznacza się lekkim, jednostajnym ruchem, nader czystym wymłotem, nienaganem czyszczeniem i sortowaniem, i umiarkowanym zużyciem paliwa - zapraszamy Szan P. T. obywateli i osoby interesowane w tym zakresie do oglądania tych maszyn. Chlubne świadectwa w oryginałach do dyspozycji. Ilustrowane cenniki i specjalne oferty na żądanie chętnie darmo i oplatnie. Filija i wyłączny skład dla Galicji i Bukowiny we Lwowie, ulica Grodecka l. 61. Oznając zadosyć licznym zapytaniem, gotowi jesteśmy 8-konne garnitury parowe do młocki za dniem wynagrodzeniem wypożyczyć w którym to celu z filją naszą we Lwowie porozumieć się należy.

Zaraz do wydzierżawienia Folwark Międzyrzecze przytkający do miasta Żydaczowa, 150 morgów pola, 150 sianożęcia, na żądanie mogą być dodane paraset morgów pastwiska Zgłoszenia do zarządu dóbr Podniestrzany, poczta Żydaczów. 1677

CUKIERNIA Antoniego Tesarza w Czerniowcach poleca Sorbety tureckie najlepsze w rozmaitych gatunkach, jako to: ananasowy, kawowy, migdałowy, ponczowy, orzechowy, różanny, maraskiowy, malinowy, poziomkowy, cytrynowy, pomarańczowy, czekoladowy, morelowy, wiśniowy, pistacjowy, czereśniowy, akacjowy, Bjłkowy; kilo 1 zł. 20 ct. Wszystkie obstalunki żanięjsowe są wykonywane i opakowane jak najstaranniej. 1653

Pożyczki pieniężne można otrzymać (bez dania zadatku) na hipoteki i kredyty osobowe, a to na hipoteki spłacone w 50iu do 51 według umowy na 4 1/2% zaś na kredyty osobowe 6%, spłacone w ratach miesięcznych w czasie od 2 do 12 lat. Kredyt osobowy mogą otrzymać urzędnicy wszelkiej kategorii, przemysłowcy, kupcy słowem każdy na kredyt zastawiający. Kredyt hipoteczny udziela się na dobre, tudzież realności miejskie i wiejskie. Zgłoszenia listowne p. L. 1761 Centralne Biuro Ogłoszeń - Lwów, Kopernika 11. 1678

Cierpiącym na oczy pewna pomoc. Woda na oczy Pawłowski z Poznania jest to najdziałniejszy środek na wszelkie cierpienia oczu. Wzmacnia wzrok i leczy nadwyzczaj szybko wszelkie zapalenia, spuchnięcia i rozmaite inne stłaboci oczu. Znaną jest ona od dawna w całym Niemczech i Rosji, gdzie z wielkim powodzeniem po szpitalach używana bywa. Główny skład dla Galicji w Apteczce Zygmunta Ruckera we Lwowie. Cena 1-go flakonu z dokładną instrukcją 1 zł. 20 ct. 1672 z

HANDEL PŁÓCIEN I BIELIZNY JANA RIEDLA WE LWOWIE



poleca najwłasniej własnego wyrobu Koszule salonowe po zł. 1.05, 1.65, 2.25, 2.50 i 3. Koszule z przodami pikowymi i faldkami (zakładkami) po zł. 2.75 i 3. Koszule kolorowe, kretonowe i oxfordowe po zł. 2.50 i 2.75. Koszule nocne po zł. 1.65, 2, ozdobione na wzór ukraińskich po zł. 2.40, 3.60 i 3. Koszule dla chłopaków po zł. 1.40 i 1.60. Kalisony dla chłopaków po 35, 35 ct. i zł. 1.10. Półkoszulki z kołnierzami 50 ct. KALESONY po et. 90, zł. 1, 1.15, 1.45, 1.65, 1.90. KOZNIERZE tuzin po zł. 2.40 i 3.90. MANKIETY tuzin po zł. 4 i 4.80. CHUSTKI płócienne, tuzin po zł. 2.40. KAPTANKI letnie od pólki bawełn. i siatkowe po et. 60, 90 do zł. 1.40. BIELIZNA letnia wełn. prof. Jaegera sprzedają po cenach fabrycznych. KRAWATY w najokleśszym wyborze. Zamówienia z prowincji wykonują się najstaranniej. 1550

L. W. kr. 27.762/91.

OGŁOSZENIE LICYTACYJNE.

Celem wydzierżawienia dochodów mytnicznych na drogach krajowych na rok 1892, ewentualnie zaś po koniec roku 1894, przeprowadzone będą we właściwych Wydziałach powiatowych rozprawy licytacyjne. Termina pomienionych rozpraw oznaczają pojedyncze Wydziały powiatowe, w czasie wszakże pomiędzy 1-szym a 30-tym września b. r.

Wykaz stacji mytnicznych wystawionych na licytację w roku 1891.

Table with columns: Nr. porz., Grupa, Droga krajowa, Powiat, Nazwa stacji, Cena wywołania zł. w. a., Uwagi. It lists various tax stations across different provinces like Krakowski, Czchranowski, Wadowicki, etc.

Podając powyższe ogłoszenie do publicznej wiadomości, Wydział krajowy oznajmia zarazem, że do dnia 1. września b. r., to jest przed terminem wyznaczonym dla licytacji powiatowych, przyjmować będzie także oferty zbiorowe na całe grupy wykazem objęte. Każda oferta ma być należycie opieczętowana i zawierać oświadczenie, że oferentowi znane są wszystkie warunki licytacyjne i że wszystkim tym warunkom w zupełności się poddaje. Wyjątkowe lub wątpliwe treści zastrzeżenia uwzględnione nie będą. Na kopercie oferty wymieni podający nazwy tych stacji o których dzierżawę się ubiega. Jednocześnie z powołaniem się na wniesioną ofertę ma być oddzielnie pod osobną kopertą należycie opieczętowaną i z oznaczeniem na niej stacji mytnicznych, złożone wadium licytacyjne które wynosić ma 10% łącznej kwoty wywołania. Blizszą wiadomość o warunkach licytacyjnych powzięć można w Departamencie IV. Wydziału krajowego lub też w kancelaryach Wydziałów powiatowych.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomeryi wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim.

We Lwowie, dnia 30. czerwca 1891 r.

GROTT.